
1/2

4. července 2024

Ukrajina bude varována, že je pro členství v NATO příliš
zkorumpovaná

tadesco.org/ukrajina-bude-varovana-ze-je-pro-clenstvi-v-nato-prilis-zkorumpovana

4. 7. 2024
tereza
čtení 2 min.
NATO chce, aby Ukrajina vyvinula větší úsilí na potlačení rozsáhlé
korupce, což je podmínkou pro jakýkoli pokrok na cestě k přistoupení k
bloku, uvedl v úterý deník Daily Telegraph s odvoláním na své zdroje.

Podle britského listu budou obavy, že Ukrajina je “příliš zkorumpovaná”
na to, aby se stala plnohodnotným členem NATO, zdůrazněny v
komuniké na summitu bloku ve Washingtonu, který se uskuteční 9. až
11. července.

Vysoký představitel amerického ministerstva zahraničí deníku
Telegraph řekl, že Západ musí “ocenit vše, co Ukrajina za poslední více
než dva roky udělala ve jménu reforem”. Dodal však, že “chceme
hovořit o dalších krocích, které je třeba učinit, zejména v oblasti boje
proti korupci. Pro mnohé z nás u tohoto stolu je to priorita.”

Členové NATO se v roce 2008 poprvé dohodli, že Ukrajina nakonec do
bloku vstoupí, aniž by stanovili přesný časový harmonogram. Po
Západem podporovaném převratu v Kyjevě v roce 2014 Ukrajina
učinila ze svých aspirací na členství v NATO strategický cíl a formálně
požádala o vstup do bloku v roce 2022. Tento krok přišel poté, co čtyři
její bývalé regiony hlasovaly drtivou většinou pro připojení k Rusku.

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg však prohlásil, že vstup
Ukrajiny do NATO nepřipadá v úvahu, dokud je v konfliktu s Ruskem, a
zdůraznil, že členství může být schváleno pouze tehdy, “když se

https://tadesco.org/ukrajina-bude-varovana-ze-je-pro-clenstvi-v-nato-prilis-zkorumpovana/


2/2

spojenci dohodnou a budou splněny podmínky”. Moskva uvedla, že
plány Ukrajiny na vstup do NATO jsou jedním z klíčových důvodů
konfliktu.

Ukrajinu již léta sužuje korupce. Nepřátelství s Ruskem tento problém
ještě více zviditelnilo a ukrajinskou armádou v posledních měsících
otřáslo několik známých skandálů s veřejnými zakázkami.

Podplácení je na seznamu problémů, které znepokojují západní
podporovatele Ukrajiny v EU a USA. Minulý měsíc EU zřídila zvláštní
kontrolní orgán, který má bojovat proti možné zpronevěře miliard dolarů
přidělených Kyjevu.

V květnu vydal Robert Storch, generální inspektor Pentagonu, zprávu,
v níž konstatoval, že na Ukrajině “přetrvává rozsáhlá korupce”, a
zároveň označil její vládu za “jednu z nejméně odpovědných” v Evropě.
Červnová zpráva NBC tvrdila, že Kyjev je podrážděn neustálými
požadavky USA na zvýšení protikorupčního úsilí. Američtí a ukrajinští
představitelé přiznali, že jde o jeden z problémů, který otravuje
dvoustranné vztahy.

Podle indexu vnímání korupce organizace Transparency International
se Ukrajina nachází v “červené” zóně, na 104. místě ze 180 zemí.

Zdroj: rt.com

Krásným dokladem je Zelenské objednávka luxusního sporťáku Bugatti
za více jak 100 milionů korun. Plat Zelenské ani Zelňačky na to zdaleka
nestačí. Všem je asi jasné, kde berou peníze na luxus. Zejména v
době, kdy Zelenskyj žene pomalu všechny muže do “mlýnku”, ze
kterého se většina již nevrátí.

sponzorováno
 
 

https://www.rt.com/russia/600357-ukraine-too-corrupt-nato/

